
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021063000223

223

Nº 121, quarta-feira, 30 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que foi retificado Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 010/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS/DIETAS E SUPLEMENTOS
NUTRICIONAIS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS PARA
ATENDIMENTO DE AÇÕES JUDICIAIS E DEMANDAS DOS PACIENTES INTERNADOS NA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA E HOSPITAL MUNICIPAL MILTON PESSOA
MORBECK, ADSTRITOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DO GARÇAS/MT. Nova Data da sessão pública: 13/07/2021 às 08h30min (horário de
Brasília), pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital retificado disponível no site
da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações
e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 010/2021. Demais informações no Setor de
Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. 29/06/2021.

LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 - PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres - MT
Contratada: NS CONSTRUTORA EIRELI
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em engenharia para
Revitalização e Reforma da Infraestrutura da Praça Municipal Major João Carlos, no
município de Cáceres - MT, localizada à Rua Padre Casemiro, Centro Histórico de Cáceres,
com área total de 3.469, 26m², no município de Cáceres. O objeto do presente contrato
está orçado em R$ 482.129,73(quatrocentos e oitenta e dois mil, cento e vinte e nove reais
e setenta e três centavos) e o prazo de sua Vigência estipulada em 210 (duzentos e dez)
dias, contados a partir da data de sua assinatura e a Execução do Objeto fica estipulado o
prazo de 150 (cento e cinquenta) dias contados partir da Ordem de Serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia-MT, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, que o Processo 33/2021, Pregão Eletrônico
12/2021, restou prejudicado, tendo em vista que não acudiram interessados no item
licitado.

Assim sendo, informa que em breve realizará um novo procedimento
licitatório.

Bom Jesus do Araguaia - MT, 29 de Junho de 2021.
WILLEN RARYTTON DE SOUZA ROSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2020

Data: 23/06/2021. Concorrência: 002/2020. Contratada: MGU Construtora e Incorporadora
Ltda. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro de Preço de 14,30%, perfazendo o valor R$
315.375,93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 61/2021

Processo Licitatório Nº 159/2021 A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato
Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 14 De Julho De 2021,
Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na
Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do
Pregão Presencial - Srp Nº 061/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As
Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou
Ainda Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De
Preços Para Aquisição De Passagens Terrestres (Intermunicipal), Para Atender As
Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo, Juntamente Com A Prefeitura Municipal
De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 28 De Junho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 40/2021

Processo Licitatório N° 160/2021
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - N° 040/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com
As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, No
Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No
Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão
Eletrônico Para Futura E Eventual Aquisição De Medicamentos Para Atender As
Necessidades Do Caps - Centro De Atenção Psicossocial Junto Ao Município De Confresa-
Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 12/07/2021 As 08hs30min. *Do
Encerramento De Recebimento: Dia 22/07/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas:
Dia 22/07/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 22/07/2021 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 28 De Junho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

Processo Licitatório Nº 097/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que Revogou O Pregão Presencial - Srp Nº 040/2021, Do Tipo Menor Preço Por
Item, Com Base No Artigo 49 Da Lei Federal Nº 8.666/93 E Justificativa Presente No Termo
De Revogação Anexo Aos Autos Do Processo Licitatório Em Epígrafe, Que Tem Como
Objeto Pregão Presencial De Registro De Preços Para Eventual E Futura Contratação De
Empresa Especializada Em Serviços De Publicação Em Paginas De Revistas E Jornais
Informativos, Para Atender As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Junto Ao
Município De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 29 De Junho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Processo Licitatório Nº 122/2021 Prefeitura De Confresa, Estado De Mato
Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que Revogou O Pregão Eletrônico Nº
028/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item, Com Base No Artigo 49 Da Lei Federal Nº
8.666/93 E Justificativa Presente No Termo De Revogação Anexo Aos Autos Do Processo
Licitatório Em Epígrafe, Que Tem Como Objeto Abertura Do Processo Licitatório Para
Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para Aquisição De Toners, Fotocondutor E
Cilindros, Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo.

Confresa-Mt, 29 De Junho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

DESPACHOS DE 28 DE JUNHO DE 2021

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021
PROCESSO Nº 074/2021.

Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da

Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- SRP nº
020/2021.

A empresa: COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA
78.688.660/0001-02 foi vencedora da licitação dos itens: 2, 5. Com o valor total de R$
1.690,00 reais.

A empresa: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI
20.357.366/0001-20 foi vencedora da licitação dos itens: 4, 6, 8. Com o valor total de R$
13.600,00 reais.

A empresa: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS
LT04.724.729/0001-61 foi vencedora da licitação dos itens: 7, 9, 10. Com o valor total de
R$ 15.550,00 reais.

A empresa: NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
LABORA28.729.142/0001-03 foi vencedora da licitação dos itens: 1. Com o valor total de R$
1.050,00 reais.

A empresa: ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 05.774.463/0001-24 foi
vencedora da licitação dos itens: 3. Com o valor total de R$1.200,00 reais.

Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face
aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

a) Processo Nr.: 074/2021
b) Licitação Nr.: 020/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 21/06/2021
e) Objeto da Licitação: "AQUISIÇÃO DE EPIS E PRODUTOS DE HIGIENE PARA

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ESCOLAS MUNICIPAIS E
TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU -MT".

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

PROCESSO 085/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRONICO nº 023/2021 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/,
forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES
QUÍMICOS E MATERIAIS QUÍMICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT". Cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº
8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 30/06/2021 às 09:00 horas, até o dia
16 de julho de 2021 às 08:45 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá
no dia 16 de julho de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados
de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da
Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 29 de junho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO 14.910/2021
O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD,
através da PREGOEIRA designada pela Portaria SMGE nº 231/2021 divulgada em 29 de
março de 2021 no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas de Mato Grosso, vem a
público divulgar o FRACASSO DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2021/PMC, que tem por objeto o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA EXTERNA,
ENVOLVENDO TODAS AS ETAPAS DO CONTROLE E PROCESSAMENTO E DESINFECÇÃO DO
ENXOVAL, COM FORNECIMENTO (COMODATO) DE ENXOVAL (LENÇOL COM ELÁSTICO,
FRONHA E TOALHA DE BANHO), PARA ATENDER AS ATIVIDADES JUNTO À REDE DE
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS".

Cuiabá, 29 de Junho de 2021.
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-30T01:56:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




